
 

 
 

P O R T A R I A Nº 100/2020 
De 26 de outubro de 2020. 

 
 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de 

dezembro de 1971, com fulcro no Regimento Interno e após aprovação na 755ª Reunião Plenária, 

realizada em 21 de agosto de 2020: 

 

Considerando o Edital do Conselho Regional de Psicologia nº 016/2019, que visou a formação 

de cadastro de mediadoras(es) independentes do CRP05. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear, como mediadores efetivos, a partir do edital de seleção acima mencionado, os 

seguintes nomes: 

 

ANA CLAUDIA DE SOUZA VIEIRA – Advogada, inscrita no CPF sob nº 887.719.977-68; 

ANDREIA CRISTINA ROCHA GOMES - Advogada, inscrita no CPF sob nº 114.399.627-58; 

CATIA PENNER MAGALHÃES OLIVEIRA – Assistente Social, inscrita no CPF sob nº 495.902.197-72; 

HENIO B. DA SILVA JUNIOR – Pedagogo, inscrito no CPF sob nº 014.442.137-25; 

LIANDRO SIMOES PINTO, Contador, inscrito no CPF sob nº 617.338.227-04; 

LUCIA MEDEIROS DA SILVA ALEIXO – Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 016.244.277-74; 

MARIA DE FÁTIMA DA CONCEIÇÃO MARQUES- Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 598.995.817-04; 

MARIANA RODRIGUES CASTELLANI - Advogada, inscrita no CPF sob nº 055.646.447-86; 

PATRICIA IGLESIAS POLYDORO - Advogada, inscrita no CPF sob nº 079.708.247-65; 

REGINA LUCIA DE SOUZA BOMFIM - Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 641.941.327-34; 

ROSANA DE ANDRADE SILVA - Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 668.000.997-91; 

SILVIA SANTOS MOREIRA ABDUCHE – Engenheira Mecânica, inscrita no CPF sob nº 025.274.747-05. 



 

Artigo 2º - Nomear, como mediadores suplentes, a partir do edital de seleção acima mencionado, 

os seguintes nomes: 

 

CARINA MENDES PINTO- Advogada, inscrita no CPF sob nº 063.195.406-64; 

CARMEN BEATRIZ DIREITO DA COSTA MOURA - Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 010.986.227-90; 

CRISTINA DE LIMA TORRES TRINDADE – Economista, inscrita no CPF sob nº 343.517.107-30; 

LETICIA MARIA BRAGA DELL’ORTO - Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 836.234.507-15; 

LETÍCIA ROCHA MOREIRA BERNSTEIN - Advogada, inscrita no CPF sob nº 021.024.057-10; 

MEIRE PIRES GRAZIO NAZARETH - Psicóloga, inscrita no CPF sob nº 055.446.046-73; 

MYTS CORREA MENEZES - Assistente Social, inscrita no CPF sob nº 773.330.207-20; 

SORIA DE FATIMA TEIXEIRA P. LESSA - Assistente Social, inscrita no CPF sob nº 013.636.997-92; 

VALÉRIA CID DOS SANTOS - Advogada, inscrita no CPF sob nº 496.662.407-00; 

VIVIANE BASTOS MACHADO - Advogada, inscrita no CPF sob nº 069.754.077-46; 

WANIA MARIA BAETA DOS SANTOS - Advogada, inscrita no CPF sob nº 607.088.837-53. 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 


